
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Viernes 9 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
75

12

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7512 Anuncio del Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi, Organismo
Autónomo  del  Ayuntamiento  de  Santurtzi,  por  el  que  se  convoca
licitación pública para la sustitución del césped artificial de los campos
de fútbol de San Jorge y San Pedro.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Mantenimiento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi.
2) Domicilio: Paseo reina Victoria sin número.
3) Localidad y código postal: Santurtzi 48980.
4) Teléfono: 94 483 66 25.
5) Telefax: 94 483 79 06.
6) Correo electrónico: info@santurtzikirolak.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santurtzikirolak.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante el

plazo de presentación de las ofertas.
d) Número de expediente: SUM 01/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Mixto suministro y obras (prevaleciendo el de suministros).
b) Descripción: Contrato mixto de suministro y obras, prevaleciendo suministros,

que tiene por objeto la sustitución del césped artificial  de los campos de
fútbol, adscritos a este Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi, de San
Jorge y San Pedro por el procedimiento de licitación abierto.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Campo municipal de fútbol de San Jorge, c/ Pajares, s/n. Campo

municipal de fútbol de San Pedro, Centro Deportivo de Kabiezes, c/ Axular,
s/n.

2) Localidad y código postal: Santurtzi. 48980.
e) Plazo de ejecución/entrega: 60 días.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39293400-6. Césped artificial.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego.

4. Valor estimado del contrato: 330.578,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 330.578,51 euros. Importe total: 400.000,00. euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5 por
ciento del importe de adjudicación, excluido el IVA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 36 Viernes 9 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
75

12

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de marzo de 2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi.
2) Domicilio: Paseo reina Victoria, sin número.
3) Localidad y código postal: Santurtzi 48980.
4) Dirección electrónica: info@santurtzikirolak.eus.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Instituto Municipal de Deportes de Santurtzi.
b) Dirección: Paseo Reina Victoria, sin número.
c) Localidad y código postal: Santurtzi 48980.
d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 31 de enero
2018.

Santurtzi, 5 de febrero de 2018.- Danel Bringas Egilior, Presidente del Instituto
Municipal de Deportes de Santurtzi.

ID: A180008187-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-08T17:05:20+0100




